ANO III - EDIÇÃO 576 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2023 83

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: C02BC71 B26664

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUJ - PI

C NPJ: 01.612.622/0001 · 33

PORTARIA N •. 39.1 DE 08 DE SETEMBRO DE 2023.

O Prefeito do Munlcfplo de Betânia do Plau{ - PI. no uso d e s uas
atribuições lega is e na forma do A rt. 170, da Lei 1 6/20 12 (Estatuto d os Servidores
Públicos do Município de Betânia do Piauí/PI), bem com o o que lhe confere a L e i
Orgânica Municipal

RESOLVE

Art. 1 11 • Con stituir Comissão de lnquêrito Administrativo, composta pelos
servid o res JOSJVALDO DA ROCHA CARVALHO: MARIA CARVALHO RODRIGUES
E SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA, para. sob a presidê n cia do primeiro. e no prazo

de 60 (sessenta) dias, apurar os fatos imputados ao servidora GILOETE MARIA DE
LIMA FERREIRA, Matrícu la 1 35-t. exercente da fun ção de Auxiliar de Serviços
Gerais na Unida de Escola r M iguel Arcanjo na loca lidade Serra do Inácio, zonara
r ura l deste munlcipio.

Parágraro único - A r e q uerimento da Com issão e h avendo necessid ade
fu nda m e n tada, o prazo para conclusão do inquérito poderá ser p rorrogad o por mais
sessen ta (60) dias.

Art. ze - A servidor a deverá s~r notificada n o mina lmente em seu endereço via
correio com AR. ou pessoalmente para, em dia e h ora designados pela com issão. se r
interrogada e apresen tar as provas e ou defesa por escri to que tiver conforme Art.
182 da lei 1 6-20 1 2 (Estatuto dos Servidores Públ icos Municipais d e Betânia do
Piauí) .

Art.. 311 - Após a ouvida do servidor será con ced ido p e la Comissão o prazo de dez
d ias para ap resenta r defesa por escrito.

Art. 4 9 - Após a a nálise d o interrogatório e d a defesa, a Comissão e la b orará parecer
opinando pela pena a ser a plicad a a servid o ra, se for o caso, o u pelo arquivamento
do inquérito. Em seguida, enviará. juntamente com os autos, ao c h e fe do Poder
Executivo p a r a a d otar as providências cabíveis.

~
Betãni'ãêiõPiauí
~ o FUTURO ~ pE TOOOS

Rua Francisco Deimondes, s/n , Centro, Bet:línia do Piau í-PI
CEP: 64. 753-000- Fone: (89)3497-0005

1D: CB5D87EB99BB4

ESTADO DO PIAU[ '*
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI .

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔ NI CO N 2 016/20 23-P M BP
PROCESSO ADM I N ISTRATIVO Nº 041/2023

O pregoeiro da Prefeit ura Municip a l d e Betânia do Pia u í, Estado do Pia uí, no u so das
a tribuições que lhe foram conferidas a t ravés da P ort aria n g 013, d e 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o o bjeto do Pregão Ele trô nico n ° 016/20 23 Processo Administrativo n º
041/2023, q u e o bje tiva a .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS
OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM JORNAL IMPRESSO,
DEVIDAMENTE HABILITADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUi-PI ,
REPRODUZIDO NA INTEGRA NO SITE ELETRÔNICO DA CONTRATADA,AUTORIZADO
PELO TCE/PI, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EDIÇÃO IMPRESSA AO MUNICiPIO
CONTRATANTE", Conforme condições e ex igências es t abe lecidas no Edita l e seus anexos.
a e mpresa ED ITORA DE JORNAIS E PUBLICACOES DIARIAS L TDA, CNPJ N R
36.110.766/0001-76, com va lor mensa l d e R$ 3.279,00 (três mil duzentos e setenta e
n ove rea is), tota lizando um va lor g lobal de R$ 39.348,00 (trinta e nove mil t r ezentos e
quarenta e oito r ea is ).

Betânia do P ia uí-PI, 28 d e setembro de 2023 .

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Rua Francisco Delmondes, s/n , Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005

1D: 8D2FA6831 C5B4

~
Betãni'ãêiõPiauí
IIOUI o FUTURO I OE TOOOS

ESTADO DO PIAU! Llie PREFE ITURA MUN ICIPAL D E BETANIA DO PIAU I - P I . ·
CNPJ , 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n ° 016/2023-PMBP
Processo Administrativo n º 041 /2023

O PREFEITO DO MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUf, n o u so d e s u as
atribuições legais, con s iderando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
E letrônico nº 016/2023-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resu ltado do Pregão
Ele trônico n º 016/2023-PMBP, Processo Administrativo n º 041 /2023, que t e m por
objeto a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO/DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICIAIS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM JORNAL IMPRESSO,
DEVIDAMENTE HABILITADO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
PIAUI-PI, REPRODUZIDO NA INTEGRA NO SITE ELETRÔNICO DA
CONTRATADA, AUTORIZADO PELO TCE/ PI , COM DISPONIBILIZAÇÃO DE
EDIÇÃO IMPRESSA AO MUNICfPIO CONTRATANTE", que dec larou vencedora do
certa me a lic ita nte EDITORA DE JORNAIS E PUBLICACOES DIARIAS L TDA, CNPJ
N R 36.110.766/0001•76, por ter apresentado o m e nor preço para o ite m consta nte no
termo d e referência e edital e apresentado todas as docume ntações exigidas no edita l ,
e p or ter sido este o crité rio de julgamento desta licitação.

Betâ nia do Pi auí (P I) , 02 de outubro de 2023.

Fábio de Carvalho M acedo
Prefeito Municipa l

Rua Franc isco Delmo ndes, s/n, Centro, B e tâni a d o Piauf- P1
CEP: 64.753-000- Fone: (89) 3 497-0005

ID: 458063808D644

PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOISÉS RODRIGUES.586

EKerclclo: 2023

DECRETO Nº 18. DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N .19

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importáncia de RSl . 060 . 500 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

CHEFIA DE GABINETE

04. 1 22.0028.2006.0000
3.3.50.4 1 .oo
500
999 000

SU PERVISÃO E COORDENAÇÃO
CONTRIBUIÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 05 00 SEC. MUNIC . DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E OESENV. ECONÔMICO

4.4.90.61 .00
500
999 000

04. 122.0028.20 10.0000
3.1.90.13.00
706
999 000

SU PERVISÃO E COORDENAÇÃO
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
Recursos não Vinculados de Impostos
NAo se aplica

SU PERVISÃO E COORDENAÇÃO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Transferência Especial da União
Não se aplica

1 .060.500,00

5.000,00

' 500 00

30.000.00
F.R.: 1 500 00

5.000.00
F.R.: 1 706 00

145 04.122.0028.20 11 .0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO 27.000.00
4 .4 .90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

02 06 00 SEC. MUNIC . DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

15.45 1.0028.2053.0000 SU PERVISÃO E COORDENAÇÃO
3. 1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL C IV IL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

30.000.00
F.R.: 1 SOO 00

15.451.0411 .1020.0000
4.4.90.51.00

INFRA-ESTRUTURA BASICA 198.000.00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R .: 1 700 00

700 Outras Transrerênclas de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

04 01 00 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO. CULTURA. ESPORTE E LAZER